2

[image: image1.jpg]

ДУМА ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ
РЕШЕНИЕ
00.00.0000                                                                                                                     № 00
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2005 № 8/4 «Об установлении земельного налога на территории ЗАТО Звёздный»
В соответствии со статьёй 394 Налогового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 60 Устава ЗАТО Звёздный Пермского края
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2005 № 8/4 «Об установлении земельного налога на территории ЗАТО Звёздный» следующие изменения:

в подпункте 1 пункта 6:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданам садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации »;

пункт 9 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее, чем по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.
Глава ЗАТО Звёздный –
председатель Думы ЗАТО Звёздный                                                И.А. Ободова